АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ПАВЛОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2017

55

О внесении изменений в Постановление от 11.05.2017г. № 34

«Об установлении размера платы за содержание

жилого помещения с 01 июля 2017 года».

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в связи с принятием Правительством Нижегородской области нормативов потребления холодной и горячей воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории Нижегородской области (Постановление от 31.05.2017г. № 365) и нормативов потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории Нижегородской области (Постановление от 31.05.2017 г. № 366) администрация муниципального образования г. Павлово постановляет:
1. Внести изменения в Постановление от 11.05.2017г. № 34 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения с 01 июля 2017 года»:

1.1. П.1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а  также размер платы за содержание жилого помещения  для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом ( ст. 156 ч.3 ЖК РФ), а также в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения ( ст. 158 ч. 4 ЖК РФ)  в следующих размерах:

	№

п/п
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Размер платы за 1 кв.м. общей площади жилого помещения, руб/ мес

	1.
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифты.

	36,70

	2.
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта.

	26,73

	3.
	Жилые дома,  имеющие не все виды благоустройства.
	21,53

	4.
	Жилые дома, не имеющие удобств и ветхие.
	16,61

Примечание:

-  Степень благоустройства многоквртирного или  жилого дома – наличие внутридомовых инженерных коммуникаций и оборудования многоквртирного или  жилого дома, используемых для предоставления потребителям коммунальных услуг.

-  Многоквартирные или жилые дома, имеющие все виды благоустройства, - дома, оборудованные водопроводом, канализацией, отоплением, горячим водоснабжением (центральным или местным водонагревателем), ваннами (душем), электроснабжением и (или) газоснабжение.

-  Многоквартирные или жилые дома, имеющие не все виды благоустройства, - дома, в которых отсутствует один из видов оборудования.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.07.2017 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Павловского муниципального района в разделе «Законодательство. Поселения.»  http:/admpavlovo.ru/

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления   оставляю за собой.

Глава администрации

О.Е. Фокин

PAGE
1